SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
Rua Peixoto Gomide, 768 - Bairro Jardim Paulista - CEP 01409-903 - São Paulo - SP - www.jfsp.jus.br

6º andar

PORTARIA UGEP DFORSP/SADM-SP/UGEP/NUIP/SUIG Nº 616, DE 16 DE JULHO DE
2020.

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS
SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo
0000928-81.2020.4.03.8001, e,

CONSIDERANDO os afastamentos dos servidores da Administração Central da Seção
Judiciária de São Paulo (doc Sei 5921798)8183,

RESOLVE:

I – DESIGNAR a servidora GLENDA DIAS PIRES, RF 8599, para substituir o servidor

MARCELO DEFANI, RF 7439, Supervisor da Seção de Emissão de Empenhos (FC-5), no dia 03.07.2020,
em virtude de gozo de dia trabalhado em recesso;

II - DESIGNAR o servidor JOÃO OSMAR RIBEIRO, RF 4659, para substituir a
servidora CÁSSIA SUNI PARK, RF 8183, Supervisora da Seção de Telecomunicações (FC-5), nos dias 15
e 26.06.2020, em virtude de licença saúde;

III – DESIGNAR o servidor ANDRES BERTOLASO RIBEIRO, RF 5712, para
substituir a servidora CÁSSIA SUNI PARK, RF 8183, Supervisora da Seção de Telecomunicações (FC-5),
no período de 16 a 25.06.2020, em virtude de licença saúde;

IV - DESIGNAR a servidora ANICE PAULA GODE DE ALMEIDA, RF 7255, para
substituir o servidor RODOLFO TAKESHI NAKASUMI, RF 7263, Supervisor da Seção de Análise,
Revisão e Controle de Contratos (FC-5), no período de 10 a 19.07.2020, em virtude de férias;

V - DESIGNAR o servidor GUSTAVO CAMBRAIA DE OLIVEIRA, RF 5994, para
substituir o servidor RENALDO DEMEIS, RF 5195, Diretor do Núcleo de Infraestrutura (FC-6), no
período de 08 a 17.07.2020, em virtude de férias;

VI – DESIGNAR a servidora ALINE CRISTINA PASCHOAL FLORES, RF 8483, para
substituir o servidor LUIZ CARLOS FERNANDES COVERO, RF 5750, Supervisor da Seção de
Treinamento e Desenvolvimento (FC-5), no período de 22.06 a 08.07.2020, em virtude de férias;

VII - DESIGNAR a servidora KATIA CRISTINA D'ALMEIDA SERAFIM PAULINO,
RF 7280, para substituir a servidora KATIUSCIA AMANTES DE SOUZA, RF 5891, Supervisora da
Seção de Ensino a Distância e Coordenação Pedagógica (FC-5), no período de 06 a 08.07.2020, em
virtude de férias;

VIII - DESIGNAR a servidora REGINA DO CARMO ESPEJO BOTELHO, RF 5897,
para substituir o servidor FLÁVIO ROGÉRIO FERREIRA, RF 6578, Supervisor da Seção de Inativos
(FC-5), no período de 10 a 14.07.2020, em virtude de férias;

Diário Eletrônico (apenas matérias
ADMINISTRATIVAS) nº 131
Disponibilização: 21/07/2020

IX – DESIGNAR a servidora ADRIANA PAULA DE MORAES BATISTA, RF 8348,
para substituir o servidor FLÁVIO ROGÉRIO FERREIRA, RF 6578, Supervisor da Seção de Inativos
(FC-5), no período de 15 a 17.07.2020, em virtude de férias;

X – DESIGNAR a servidora JULIANA RODRIGUES PEREIRA DA SILVA, RF 8589,
para substituir o servidor JAIME GONÇALVES LOPES, RF 8542, Supervisor da Seção de
Acompanhamento e Gerenciamento de Contratos de Engenharia (FC-5), no período de 01 a 08.07.2020,
em virtude de férias;

XI – DESIGNAR o servidor ANDRÉ RODRIGUES ALVES RF 8590, para substituir o
servidor CARLA NARDI TONI, RF 3421, Supervisora da Seção Administrativa do Acervo Arquivístico
(FC-5), nos períodos de 05 a 19.03, 26.03 a 09.04 e 16 a 30.04.2020, em virtude de licença saúde;

XII – DESIGNAR a servidora REJANE APARECIDA PEREIRA, RF 8597, para
substituir a servidora PAULA FREITAS BORGES, RF 8178, Supervisora da Seção de Apoio à Diretoria
Administrativa (FC-5), nos dias 09 e 10.07.2020, em virtude de gozo de dias trabalhados em recesso;

XIII - DESIGNAR o servidor RICARDO KOWALESKY RUSSO, RF 4774, para
substituir a servidora MARCELA OYAMA DO CARMO, RF 7150, Supervisora da Seção de Elaboração
de Contratos (FC-5), no dia 12.06.2020 e no período de 15.06 a 04.07.2020, em virtude, respectivamente,
de gozo de dia trabalhado em recesso e férias;

XIV - DESIGNAR a servidora EDITH NAKASSONE, RF 1033, para substituir a
servidora CINTIA DE PAULA GROHMANN PENAFORTE, RF 3806, Supervisora da Seção de
Contratos Continuados de Serviços de Imagem (FC-5), no período de 26.06 a 03.07.2020, em virtude de
licença saúde.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Marcio Ferro Catapani, Juiz Federal Diretor do Foro da
Seção Judiciária de São Paulo, em 17/07/2020, às 18:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 5921804 e o
código CRC 8E2616F2.

0000928-81.2020.4.03.8001 5921804v7